



WOJEWODA MAZOWIECKI

Warszawa, dnia ..07.12.2010 r....

BO.VI.0716/...951/10

**Przewodniczący Sejmiku Województwa,
Przewodniczący Rad Powiatów,
Przewodniczący Rad Gmin i Miast,
Przewodniczący Rad Dzielnic m. st. Warszawy,
Marszałek Województwa,
Starostowie,
Wójtowie, Burmistrzowie, Prezydenci Miast
/z terenu województwa mazowieckiego/**

Szanowni Państwo,

Uprzejmie przypominam o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych przez przedstawicieli samorządu w związku z rozpoczynającą się nową kadencją samorządu 2010-2014.

W załączeniu uprzejmie przekazuję Państwu opracowanie przygotowane przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie „Jak wypełniać oświadczenia majątkowe – informacja dla samorządu terytorialnego”, w którym m.in. szczegółowo wskazano osoby zobowiązane do złożenia oświadczenia majątkowego, obowiązujące terminy i sposób wypełniania oświadczeń majątkowych.

Jednocześnie pragnę zwrócić Państwa uwagę na zmianę niektórych przepisów ustaw samorządowych w zakresie składania oświadczeń majątkowych i innych oświadczeń oraz informacji - mają one zastosowanie w stosunku do samorządu rozpoczynającej się kadencji. Na nowych zasadach uregulowano m.in. tryb postępowania oraz sankcje w przypadku niezłożenia oświadczenia w określonym terminie. Nowe przepisy znoszą też obowiązek składania przez przedstawicieli samorządów oświadczeń i informacji - o działalności gospodarczej prowadzonej przez małżonka (wstępnych, zstępnych oraz rodzeństwo), o zatrudnieniu i umowach cywilnoprawnych zawartych przez małżonka (wstępnych, zstępnych i rodzeństwo).

Zachęcam Państwa do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami zawartymi w załączonym opracowaniu, jak również wskazanymi w nim znowelizowanymi przepisami ustaw samorządowych.

Chciałbym jednocześnie przypomnieć, że do złożenia oświadczeń majątkowych wojewodzie zobowiązani są:

- marszałek województwa, starostowie – w terminie 30 dni od dnia powołania;
- wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast), przewodniczący sejmiku województwa, przewodniczący rad powiatów, gmin oraz dzielnic m. st. Warszawy – w terminie 30 dni od dnia ślubowania.

Oświadczenie majątkowe Wojewodzie Mazowieckiemu można złożyć osobiście w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie (pok. 620) lub przesłać pocztą na adres: Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie, Biuro Ochrony, pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa. Oświadczenie należy złożyć w 2 egzemplarzach.

W związku z koniecznością monitorowania terminowości składanych wojewodzie oświadczeń majątkowych, będę wdzięczny za dołączenie do składanej dokumentacji informacji (np. w formie kopii uchwały) dotyczącej daty złożonego ślubowania / daty powołania na stanowisko. Chciałbym także przypomnieć, że do pierwszego oświadczenia majątkowego należy dołączyć:

- wójt (burmistrz, prezydent miasta) - informację o zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej, jeżeli taką działalność prowadził przed dniem wyboru,
- starosta, marszałek województwa – informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej, jeżeli taką działalność prowadzili przed dniem powołania; osoby te powinny zaprzestać prowadzenia działalności gospodarczej w ciągu 3 miesięcy od dnia powołania,
- radny (przewodniczący rady) gminy/powiatu/województwa - informację o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia jednostki samorządu terytorialnego, w której uzyskał mandat, jeżeli taką działalność prowadził przed dniem wyboru; radni powinni zaprzestać prowadzenia w/w działalności gospodarczej w ciągu 3 miesięcy od dnia złożenia ślubowania.

Szczegółowe informacje dotyczące składania oświadczeń majątkowych oraz pomocne druki dostępne są też na stronie internetowej www.mazowieckie.pl.

Załącznik: „Jak wypełniać oświadczenia majątkowe – informacja dla samorządu terytorialnego”

2 powarżaniem,
Kozłowski
Jacek Kozłowski